

## 2.- KAPITULUA

### Irakurketa eta Liburutegiak

- 2.1. Pertsonak, irakurketarako interes-mailaren arabera (% eta batezbestekoa)
- 2.2. Pertsonak, liburuak irakurtzeko ohituraren arabera. (%)
- 2.3. Aisialdiko liburuak irakurtzeko ohitura duten pertsonak. (%)
- 2.4. Irakurtzeko ohitura duten pertsonak, hilabetean irakurtzen duten liburu-kopuruaren arabera. (% eta batezbestekoa)
- 2.5. Pertsona elebidunak, euskarazko liburuen irakurketaren arabera. (%)
- 2.6. Pertsonak, azken hiruhilekoan erositako liburu-kopuruaren arabera. (% eta batezbestekoa)
- 2.7. Pertsonak, liburuak erosteko lekuaren arabera. Erantzun ugari (%)
- 2.8. Pertsonak, egunkariak eta aldizkariak irakurtzeko ohituraren arabera. (%)
- 2.9. Egunkariak eta aldizkariak irakurtzeko ohitura duten pertsonak. (%)
- 2.10. Egunkariak irakurtzen dituzten pertsonak, interes gehien eragiten dieten berrien arabera. Erantzun ugari (%)
- 2.11. Aldizkariak irakurtzen dituzten pertsonak, lehentasunen arabera. Erantzun ugari (%)
- 2.12. Pertsona elebidunak, egunkariak eta aldizkariak irakurtzeko nahiago duten hizkuntzaren arabera. (%)
- 2.13. Pertsonak, egunkariak eta aldizkariak eskuratzeko moduaren arabera. Erantzun ugari (%)
- 2.14. Pertsonak, liburutegiek sortzen dieten interes-mailaren arabera. (% eta batezbestekoa)
- 2.15. Pertsonak, liburutegietara/mediateketara joateko ohituraren arabera. (%)
- 2.16. Liburutegietara/Mediateketara joateko ohitura duten pertsonak. (%)
- 2.17. Liburutegietara/Mediateketara joateko ohitura duten pertsonak, bisita-kopuruaren arabera. (% eta batezbestekoa)
- 2.18. Pertsonak, liburutegietara/mediateketara joateko arrazoien arabera. Erantzun ugari (%)
- 2.19. Pertsonak, liburutegietara/mediateketara joateko hobetu behar direla uste duten arabera. Erantzun ugari (%)
- 2.20. Pertsonak liburutegiekin/mediatekekin duten gogobetetze-mailaren arabera. (% eta batezbestekoa)

2.1.- Pertsonak, irakurketarako interes-mailaren arabera (% eta batezbestekoa)

	Guztira	LURRALDE HISTORIKOA			UDALERRIAREN TAMAINA							SEXUA	
		Araba	Bizkaia	Gipuzkoa	10.000 baino gutxiago	10.000tik 25.000ra	25.001etik 50.000ra	50.001etik 100.000ra	Vitoria-Gasteiz	Donostia	Bilbo	Gizonezkoak	Emakumezkoak
<b>GUZTIRA</b>	<b>1.870.854</b>	<b>264.339</b>	<b>1.005.392</b>	<b>601.123</b>	<b>361.847</b>	<b>341.984</b>	<b>283.143</b>	<b>209.673</b>	<b>199.213</b>	<b>160.598</b>	<b>314.396</b>	<b>908.772</b>	<b>962.082</b>
<b>Irakurketa oro har</b>													
0.- Interesik eza	2,4	1,4	2,3	3,0	2,6	3,1	3,8	2,4	0,7	0,9	1,9	2,2	2,6
1	0,9	0,8	0,8	1,1	1,5	0,5	1,1	0,6	0,4	1,0	0,9	1,3	0,5
2	2,0	2,1	2,1	1,8	2,1	2,3	2,5	2,8	2,6	0,5	1,0	2,3	1,7
3	2,5	1,1	2,7	2,8	2,5	2,9	3,4	1,5	1,0	1,6	3,4	3,4	1,6
4	4,4	5,3	4,1	4,4	3,2	6,5	3,2	4,8	5,2	2,7	4,5	5,8	3,1
5	13,3	8,5	13,3	15,4	16,9	13,3	17,0	12,7	6,7	12,1	10,9	14,4	12,2
6	10,6	14,6	9,6	10,5	12,3	10,4	8,6	9,0	15,2	9,5	9,2	11,2	10,0
7	15,4	17,2	14,9	15,4	15,0	16,7	14,9	15,7	18,5	11,4	14,8	17,9	13,0
8	22,0	21,8	22,1	22,0	18,7	23,0	23,4	17,9	23,0	28,7	22,5	22,4	21,7
9	9,6	9,8	10,3	8,2	7,0	8,9	8,7	10,4	9,7	10,5	12,8	7,4	11,6
10.- Interes handia	17,0	17,3	17,9	15,3	18,3	12,4	13,3	22,1	17,1	21,0	18,1	11,7	22,0
Batezbestekoa	7,0	7,2	7,1	6,8	6,8	6,7	6,7	7,2	7,3	7,5	7,2	6,7	7,3
<b>Liburuak</b>													
0.- Interesik eza	4,3	2,2	4,2	5,3	4,2	5,3	7,3	4,0	1,4	2,7	3,3	4,6	4,0
1	1,0	0,9	0,7	1,7	1,8	0,8	0,5	0,7	0,7	1,0	1,3	1,7	0,4
2	2,8	3,0	3,0	2,2	2,9	2,2	3,2	3,8	3,0	1,6	2,4	3,3	2,2
3	2,9	1,5	2,7	3,8	3,5	3,8	4,7	1,3	1,1	1,1	2,7	3,6	2,2
4	4,7	5,7	5,1	3,7	5,9	4,7	3,5	6,0	5,4	3,5	3,9	6,7	2,9
5	12,2	8,7	11,2	15,3	14,6	14,9	11,4	13,0	7,0	11,5	10,1	13,1	11,3
6	9,9	11,4	9,6	9,6	11,5	10,4	9,4	8,6	12,5	8,0	8,2	10,7	9,1
7	14,3	16,7	13,5	14,6	12,0	15,3	15,7	12,0	18,2	13,6	14,1	15,3	13,4
8	21,1	20,5	21,6	20,6	18,6	21,1	20,9	19,2	20,8	25,9	23,1	21,3	20,9
9	10,3	11,1	10,8	9,1	8,9	9,3	10,4	11,3	10,9	11,2	11,5	8,2	12,3
10.- Interes handia	16,5	18,4	17,5	14,1	16,2	12,1	13,1	20,0	18,8	19,9	19,4	11,7	21,1
Batezbestekoa	6,8	7,1	6,9	6,6	6,6	6,5	6,5	6,9	7,2	7,3	7,1	6,4	7,2
<b>Egunkariak</b>													
0.- Interesik eza	3,6	2,5	3,8	3,8	3,7	5,3	3,5	3,4	1,9	4,3	2,8	2,3	4,9
1	0,9	2,2	0,7	0,7	0,7	1,0	1,2	0,5	2,7	1,1	0,1	0,7	1,2
2	2,7	2,0	2,9	2,6	3,1	2,8	2,3	3,3	1,4	2,1	3,1	1,6	3,7
3	3,4	3,2	3,8	2,8	2,4	4,3	4,1	3,3	2,7	2,6	3,7	2,8	4,0
4	3,4	4,1	3,2	3,5	4,0	3,6	2,9	4,7	3,5	2,3	2,4	3,6	3,2
5	12,6	13,0	12,1	13,2	15,3	12,2	14,3	12,5	12,4	10,3	9,8	11,2	13,9
6	13,3	16,3	13,9	11,0	13,6	11,9	14,8	13,4	16,9	8,6	13,2	14,1	12,6
7	16,8	17,9	17,2	15,5	17,1	17,8	15,7	12,3	18,8	14,4	19,0	17,2	16,3
8	22,6	22,0	21,0	25,7	19,7	23,9	20,7	23,8	23,6	26,6	23,0	26,1	19,4
9	9,3	7,3	10,9	7,6	8,3	8,2	11,6	8,0	7,5	10,3	11,1	10,3	8,3
10.- Interes handia	11,4	9,5	10,6	13,6	12,0	9,0	8,9	14,8	8,6	17,3	11,9	10,2	12,5
Batezbestekoa	6,7	6,6	6,7	6,8	6,6	6,5	6,6	6,7	6,6	7,0	6,9	6,9	6,5
<b>Aldizkariak</b>													
0.- Interesik eza	13,2	10,4	14,5	12,2	17,0	11,6	11,6	13,8	8,9	13,3	14,1	13,1	13,2
1	1,7	1,9	1,4	2,1	1,2	1,2	2,5	1,3	2,2	2,3	1,5	1,7	1,7
2	7,1	4,9	7,0	8,4	7,4	8,7	7,1	5,7	4,3	7,9	7,5	7,1	7,2
3	7,3	8,2	7,6	6,3	6,0	8,3	8,0	5,1	8,7	5,1	8,5	8,0	6,5
4	8,2	13,6	7,4	7,0	7,0	5,9	6,8	10,9	15,4	7,4	7,1	8,3	8,0
5	18,2	18,8	18,0	18,1	19,2	20,5	18,4	17,2	18,3	19,0	14,5	17,2	19,1
6	15,0	16,9	15,6	13,2	12,0	13,5	15,5	18,1	18,0	14,0	16,2	15,9	14,2
7	12,1	9,2	13,4	11,2	11,6	12,6	12,5	11,8	7,6	10,4	15,5	10,8	13,3
8	11,3	12,4	9,4	13,9	11,4	10,7	11,3	9,8	13,8	13,5	9,8	11,8	10,8
9	2,5	1,3	2,7	2,6	2,1	3,1	3,6	2,8	1,0	2,9	1,8	2,5	2,5
10.- Interes handia	3,6	2,4	3,1	5,0	5,0	3,9	2,5	3,4	1,6	4,4	3,5	3,7	3,5
Batezbestekoa	4,8	4,9	4,8	5,0	4,7	4,9	4,9	4,9	4,9	4,9	4,8	4,8	4,8

	HIZKUNTZA-GAITASUNA			ADIN-TALDEAK						IKASKETA-MAILA			
	Guztira	Elebiduna	Elebakarra	15-24	25-34	35-44	45-54	55-64	64 baino gehiago	Ikasketarik gabeta/Lehen mailako ikasketak amaitu gabeta	Lehen mailako hezkuntza	Goi-mailako batxilerra/ Erdimailako lanbide heziketa	Unibertsitate ikasketak
<b>GUZTIRA</b>	<b>1.870.854</b>	<b>549.812</b>	<b>1.321.042</b>	<b>216.495</b>	<b>345.671</b>	<b>347.986</b>	<b>308.973</b>	<b>258.442</b>	<b>393.287</b>	<b>253.992</b>	<b>531.522</b>	<b>666.133</b>	<b>419.207</b>
<b>Irakurketa oro har</b>													
0.- Interesik eza	2,4	1,9	2,6	2,5	1,7	1,7	1,9	1,2	4,7	6,1	4,1	1,0	0,1
1	0,9	0,7	1,0	1,4	0,2	0,8	0,3	0,7	1,9	1,9	1,0	0,6	0,6
2	2,0	1,3	2,3	1,9	1,1	0,6	1,9	3,1	3,4	4,1	3,3	1,3	0,1
3	2,5	2,3	2,6	3,0	2,0	1,8	2,2	2,5	3,5	4,7	3,5	2,1	0,5
4	4,4	4,3	4,4	5,5	5,7	2,4	2,2	5,9	5,0	6,0	5,7	4,0	2,2
5	13,3	14,6	12,8	16,1	11,9	8,3	12,3	14,2	17,5	21,9	17,2	11,8	5,5
6	10,6	11,8	10,1	16,1	8,3	7,9	8,4	11,8	12,8	12,2	12,6	11,1	6,2
7	15,4	17,1	14,7	21,1	16,7	17,0	15,0	13,0	11,6	11,0	14,4	17,0	16,7
8	22,0	23,7	21,4	18,9	26,2	24,4	20,4	24,2	17,9	15,7	18,1	25,0	26,3
9	9,6	8,1	10,2	4,9	7,3	13,6	11,5	8,4	9,8	10,3	6,4	8,9	14,1
10.- Interes handia	17,0	14,1	18,1	8,7	18,8	21,5	23,9	14,9	11,8	6,1	13,6	17,1	27,6
Batezbestekoa	7,0	7,0	7,0	6,4	7,2	7,6	7,4	6,9	6,3	5,9	6,4	7,2	8,1
<b>Liburuak</b>													
0.- Interesik eza	4,3	3,6	4,6	4,1	2,9	2,1	2,5	4,7	8,7	9,3	7,8	1,9	0,5
1	1,0	0,9	1,1	1,6	0,1	1,5	0,5	1,5	1,3	1,4	1,3	1,1	0,3
2	2,8	2,1	3,1	2,8	2,8	1,2	1,6	3,3	4,6	5,8	3,9	2,1	0,5
3	2,9	3,3	2,7	4,2	1,7	1,4	1,6	4,0	4,8	6,1	4,4	1,9	0,5
4	4,7	4,8	4,7	5,6	5,2	2,5	3,8	5,2	6,2	5,8	7,0	4,1	2,4
5	12,2	14,0	11,4	12,5	13,1	8,4	11,4	12,1	15,2	18,8	14,0	12,1	5,9
6	9,9	11,0	9,4	15,4	7,7	8,4	7,6	10,3	11,6	10,1	12,3	10,0	6,5
7	14,3	16,1	13,6	20,2	13,7	16,6	13,7	12,1	11,5	13,1	11,6	16,0	15,7
8	21,1	21,8	20,8	21,3	25,0	24,2	20,8	21,7	14,6	12,9	16,9	24,4	26,2
9	10,3	9,2	10,8	6,0	10,1	12,8	12,7	9,1	9,6	10,8	7,8	9,4	14,6
10.- Interes handia	16,5	13,2	17,9	6,4	17,8	20,8	23,8	16,0	11,9	5,9	12,9	17,0	26,9
Batezbestekoa	6,8	6,7	6,9	6,3	7,1	7,4	7,4	6,6	6,0	5,6	6,1	7,1	8,0
<b>Egunkariak</b>													
0.- Interesik eza	3,6	2,8	4,0	4,6	2,0	1,9	3,2	3,5	6,5	9,8	4,9	2,1	0,7
1	0,9	0,5	1,1	0,6	0,4	0,3	0,3	1,1	2,6	1,4	1,2	0,3	1,4
2	2,7	2,4	2,8	3,7	2,3	2,2	2,2	1,3	4,2	4,6	3,3	2,0	1,8
3	3,4	2,4	3,8	3,6	3,2	3,2	3,3	2,9	4,1	4,6	4,7	2,2	2,9
4	3,4	3,3	3,4	6,1	3,1	2,1	2,2	4,3	3,6	5,1	4,5	2,6	2,1
5	12,6	10,5	13,4	15,3	12,0	14,1	11,7	10,4	12,5	18,3	11,0	14,2	8,7
6	13,3	14,7	12,7	15,8	13,0	11,2	13,9	10,7	15,2	15,3	12,1	13,8	12,8
7	16,8	17,1	16,6	19,4	18,9	17,9	17,0	14,9	13,4	14,2	15,7	18,4	17,1
8	22,6	24,1	22,0	20,8	25,6	23,8	19,9	25,5	20,3	17,2	21,9	24,1	24,6
9	9,3	10,0	9,0	4,8	10,2	11,2	11,3	9,5	7,5	3,6	8,7	8,7	14,4
10.- Interes handia	11,4	12,2	11,0	5,3	9,3	11,9	15,1	15,8	10,2	6,0	12,1	11,5	13,5
Batezbestekoa	6,7	6,9	6,6	6,1	6,9	7,0	7,0	7,0	6,2	5,6	6,5	6,9	7,2
<b>Aldizkariak</b>													
0.- Interesik eza	13,2	9,2	14,8	5,2	5,1	12,1	16,3	18,4	19,7	19,6	18,5	12,1	4,2
1	1,7	1,1	1,9	1,6	0,7	1,8	2,3	1,6	2,0	2,7	1,9	1,4	1,1
2	7,1	6,5	7,4	2,9	8,7	6,4	6,7	8,1	8,5	7,4	7,8	7,1	6,3
3	7,3	5,5	8,0	4,9	4,9	7,9	8,5	10,8	6,6	8,7	8,1	6,4	6,6
4	8,2	6,5	8,8	4,7	6,9	7,4	7,0	10,4	11,3	13,2	7,6	6,4	8,7
5	18,2	19,6	17,6	15,8	18,7	18,4	20,3	15,4	19,0	15,9	17,7	18,6	19,6
6	15,0	15,1	15,0	17,3	16,7	16,2	13,3	13,0	13,8	12,9	12,9	15,7	17,9
7	12,1	14,7	11,0	20,3	14,1	12,5	11,7	8,9	7,7	11,8	9,9	12,1	15,0
8	11,3	14,5	9,9	19,0	15,5	11,5	8,9	9,1	6,3	5,9	8,5	13,4	14,6
9	2,5	3,2	2,2	3,9	3,3	2,2	1,9	0,8	2,7	0,7	2,2	3,2	2,8
10.- Interes handia	3,6	4,1	3,4	4,2	5,4	3,5	3,1	3,4	2,3	1,2	4,9	3,8	3,1
Batezbestekoa	4,8	5,3	4,6	6,0	5,6	4,9	4,5	4,2	4,1	4,0	4,4	5,1	5,5

## 2.2.- Pertsonak, liburuak irakurtzeko ohituraren arabera. (%)

	Guztira	LURRALDE HISTORIKOA			UDALERRIAREN TAMAINA							SEXUA	
		Araba	Bizkaia	Gipuzkoa	10.000 baino gutxiago	10.000tik 25.000ra	25.001etik 50.000ra	50.001etik 100.000ra	Vitoria-Gasteiz	Donostia	Bilbo	Gizonezkoak	Emakumezkoak
<b>GUZTIRA</b>	<b>1.870.854</b>	<b>264.339</b>	<b>1.005.392</b>	<b>601.123</b>	<b>361.847</b>	<b>341.984</b>	<b>283.143</b>	<b>209.673</b>	<b>199.213</b>	<b>160.598</b>	<b>314.396</b>	<b>908.772</b>	<b>962.082</b>
<b>Ikasketekin edo lanbidearekin lotuta</b>													
Azken hilabetean	18,7	19,2	17,9	19,8	18,1	17,2	17,2	19,0	19,7	24,6	18,2	19,5	17,9
Hilabete 1 eta 3 artean	4,6	6,1	4,6	4,1	4,9	5,3	4,1	4,9	5,6	4,5	3,5	5,6	3,7
3 hilabete eta 6 artean	3,8	5,2	4,0	2,9	2,9	3,4	2,8	3,5	6,3	4,4	4,5	4,3	3,3
6 hilabete eta 12 artean	3,5	5,3	3,8	2,1	3,9	2,5	2,2	2,6	6,2	1,8	4,8	4,0	2,9
12 hilabete baino gehiago	15,8	14,8	15,6	16,6	13,0	18,4	18,6	14,0	14,8	17,0	14,8	14,7	16,8
Inoiz ez edo ia inoiz	50,8	46,8	51,3	51,7	54,8	51,1	50,7	52,6	44,8	45,0	51,6	49,5	52,1
ED/EE	2,9	2,5	2,9	2,9	2,3	2,0	4,6	3,4	2,7	2,7	2,6	2,4	3,3
<b>Aisialdiarekin lotuta</b>													
Azken hilabetean	45,7	48,7	45,1	45,5	41,4	41,8	40,0	49,5	50,5	57,1	48,7	42,7	48,5
Hilabete 1 eta 3 artean	10,7	14,9	10,8	8,9	9,2	11,4	9,9	9,3	16,0	11,1	10,1	10,5	10,9
3 hilabete eta 6 artean	7,0	7,7	7,2	6,4	5,6	6,7	8,3	8,8	7,9	4,4	7,5	7,1	7,0
6 hilabete eta 12 artean	5,1	3,9	5,6	4,7	5,8	5,6	4,9	4,8	3,4	3,5	6,1	6,0	4,3
12 hilabete baino gehiago	10,9	7,1	11,7	11,2	12,5	11,2	14,5	10,4	6,1	9,8	9,2	12,5	9,3
Inoiz ez edo ia inoiz	20,3	17,6	19,4	23,1	25,3	23,0	21,9	17,2	16,1	14,1	18,2	20,9	19,7
ED/EE	0,2	0,2	0,2	0,3	0,2	0,3	0,4	0,1	0,1	0,0	0,3	0,2	0,3

	Guztira	HIZKUNTZA-GAITASUNA		ADIN-TALDEAK						IKASKETA-MAILA			
		Elebiduna	Elebakarra	15-24	25-34	35-44	45-54	55-64	64 baino gehiago	Ikasketarik gabeta/Lehen mailako ikasketak amaitu gabeta	Lehen mailako hezkuntza	Goi-mailako batxilerra/ Erdimailako lanbide heziketa	Unibertsitate ikasketak
<b>GUZTIRA</b>	<b>1.870.854</b>	<b>549.812</b>	<b>1.321.042</b>	<b>216.495</b>	<b>345.671</b>	<b>347.986</b>	<b>308.973</b>	<b>258.442</b>	<b>393.287</b>	<b>253.992</b>	<b>531.522</b>	<b>666.133</b>	<b>419.207</b>
<b>Ikasketekin edo lanbidearekin lotuta</b>													
Azken hilabetean	18,7	25,1	16,0	46,6	23,2	23,5	19,4	6,0	2,7	3,2	10,2	20,5	35,8
Hilabete 1 eta 3 artean	4,6	6,1	4,0	9,1	7,1	5,2	4,8	2,9	0,6	0,8	3,1	5,1	8,1
3 hilabete eta 6 artean	3,8	4,0	3,7	5,1	4,9	4,8	4,6	2,6	1,3	0,7	2,7	4,2	6,4
6 hilabete eta 12 artean	3,5	3,5	3,4	5,0	5,0	4,3	4,1	1,3	1,4	0,3	2,0	4,6	5,4
12 hilabete baino gehiago	15,8	15,7	15,8	11,9	15,7	16,7	17,1	18,7	14,2	8,5	20,0	15,2	15,8
Inoiz ez edo ia inoiz	50,8	43,7	53,8	21,0	42,2	44,6	45,3	66,0	74,6	82,8	57,4	48,5	26,8
ED/EE	2,9	1,8	3,3	1,2	2,0	0,8	4,8	2,5	5,1	3,7	4,6	1,9	1,7
<b>Aisialdiarekin lotuta</b>													
Azken hilabetean	45,7	45,8	45,6	42,0	50,3	54,8	53,5	44,2	30,5	20,6	36,9	48,6	67,4
Hilabete 1 eta 3 artean	10,7	11,4	10,5	13,5	14,5	9,7	12,5	9,3	6,5	6,0	9,1	13,7	10,9
3 hilabete eta 6 artean	7,0	6,4	7,3	7,5	8,2	8,8	7,2	5,1	5,2	5,5	6,2	8,1	7,3
6 hilabete eta 12 artean	5,1	4,9	5,2	6,4	3,7	6,7	5,8	4,3	4,2	7,2	5,7	5,0	3,2
12 hilabete baino gehiago	10,9	10,6	11,0	12,5	11,3	8,6	8,0	11,7	13,3	11,0	14,3	10,6	6,8
Inoiz ez edo ia inoiz	20,3	20,6	20,2	18,0	11,7	11,5	12,7	25,2	39,7	49,3	27,3	13,8	4,2
ED/EE	0,2	0,3	0,2	0,1	0,2	0,0	0,3	0,2	0,6	0,4	0,4	0,1	0,1

### 2.3.- Aisialdiko liburuak irakurtzeko ohitura duten pertsonak. (%)

	Guztira	LURRALDE HISTORIKOA			UDALERRIAREN TAMAINA							SEXUA	
		Araba	Bizkaia	Gipuzkoa	10.000 baino gutxiago	10.000tik 25.000ra	25.001etik 50.000ra	50.001etik 100.000ra	Vitoria-Gasteiz	Donostia	Bilbo	Gizonezkoak	Emakumezkoak
<b>GUZTIRA</b>	<b>1.870.854</b>	<b>264.339</b>	<b>1.005.392</b>	<b>601.123</b>	<b>361.847</b>	<b>341.984</b>	<b>283.143</b>	<b>209.673</b>	<b>199.213</b>	<b>160.598</b>	<b>314.396</b>	<b>908.772</b>	<b>962.082</b>
Aisialdiko liburuak irakurtzen	45,7	48,7	45,1	45,5	41,4	41,8	40,0	49,5	50,5	57,1	48,7	42,7	48,5

	Guztira	HIZKUNTZA-GAITASUNA		ADIN-TALDEAK						IKASKETA-MAILA			
		Elebiduna	Elebakarra	15-24	25-34	35-44	45-54	55-64	64 baino gehiago	Ikasketarik gabeta/Lehen mailako ikasketak amaitu gabeta	Lehen mailako hezkuntza	Goi-mailako batxilerra/ Erdimailako lanbide heziketa	Unibertsitate ikasketak
<b>GUZTIRA</b>	<b>1.870.854</b>	<b>549.812</b>	<b>1.321.042</b>	<b>216.495</b>	<b>345.671</b>	<b>347.986</b>	<b>308.973</b>	<b>258.442</b>	<b>393.287</b>	<b>253.992</b>	<b>531.522</b>	<b>666.133</b>	<b>419.207</b>
Aisialdiko liburuak irakurtzen	45,7	45,8	45,6	42,0	50,3	54,8	53,5	44,2	30,5	20,6	36,9	48,6	67,4

Liburu-irakurtzeko ohitura dutenak (azken hilabeteen liburuak irakurri dituztenak)

2.4.- Irakurtzeko ohitura duten pertsonak, hilabetean irakurtzen duten liburu-kopuruaren arabera. (% eta batezbestekoa)

	Guztira	LURRALDE HISTORIKOA			UDALERRIAREN TAMAINA							SEXUA	
		Araba	Bizkaia	Gipuzkoa	10.000 baino gutxiago	10.000tik 25.000ra	25.001etik 50.000ra	50.001etik 100.000ra	Vitoria-Gasteiz	Donostia	Bilbo	Gizonezkoak	Emakumezkoak
<b>GUZTIRA (*)</b>	<b>854.952</b>	<b>128.645</b>	<b>452.951</b>	<b>273.356</b>	<b>149.640</b>	<b>143.019</b>	<b>113.277</b>	<b>103.840</b>	<b>100.538</b>	<b>91.651</b>	<b>152.986</b>	<b>388.426</b>	<b>466.526</b>
<b>Azken hilabetean irakurritako liburu-kopurua</b>													
Liburu 1	57,5	53,2	57,8	59,0	55,5	60,4	64,1	58,4	53,4	55,2	55,3	57,2	57,8
2 liburu	25,5	26,4	24,5	26,9	29,3	23,2	20,5	23,9	26,5	28,5	26,5	26,6	24,6
3-4 liburu	13,3	15,4	13,9	11,3	12,7	14,4	10,3	15,0	14,5	12,3	13,8	13,4	13,2
5 liburu edo gehiago	3,6	4,9	3,8	2,8	2,5	2,0	5,2	2,7	5,6	4,0	4,4	2,8	4,3
Batezbestekoa	1,8	1,9	1,8	1,7	1,7	1,7	1,8	1,7	1,9	1,8	1,9	1,8	1,8

	Guztira	HIZKUNTZA-GAITASUNA		ADIN-TALDEAK						IKASKETA-MAILA			
		Elebiduna	Elebakarra	15-24	25-34	35-44	45-54	55-64	64 baino gehiago	Ikasketarik gabeta/Lehen mailako ikasketak amaitu gabeta	Lehen mailako hezkuntza	Goi-mailako batxilerra/ Erdimailako lanbide heziketa	Unibertsitate ikasketak
<b>GUZTIRA (*)</b>	<b>854.952</b>	<b>251.898</b>	<b>603.054</b>	<b>90.877</b>	<b>173.996</b>	<b>190.603</b>	<b>165.292</b>	<b>114.174</b>	<b>120.009</b>	<b>52.249</b>	<b>196.197</b>	<b>323.927</b>	<b>282.578</b>
<b>Azken hilabetean irakurritako liburu-kopurua</b>													
Liburu 1	57,5	58,9	56,9	63,9	57,6	51,1	55,0	60,8	62,9	58,6	50,2	46,5	47,5
2 liburu	25,5	26,4	25,2	23,2	27,4	30,3	26,2	21,2	20,3	12,6	25,6	24,1	21,3
3-4 liburu	13,3	12,4	13,7	10,8	10,8	14,6	15,2	15,7	12,0	27,7	19,6	21,5	21,0
5 liburu edo gehiago	3,6	2,3	4,2	2,1	4,2	3,9	3,6	2,3	4,8	1,1	4,6	7,9	10,3
Batezbestekoa	1,8	1,7	1,8	1,6	1,8	1,8	1,9	1,7	1,7	1,8	2,0	2,3	2,5

(\*) Oinarria: Irakurtzeko ohitura dutenak (azken hilabetean aisialdiko liburuak irakurri dituztenak, biztanleen %45,7)

2.5.- Pertsona elebidunak, euskarazko liburuen irakurketaren arabera. (%)

	Guztira	LURRALDE HISTORIKOA			UDALERRIAREN TAMAINA							SEXUA	
		Araba	Bizkaia	Gipuzkoa	10.000 baino gutxiago	10.000tik 25.000ra	25.001etik 50.000ra	50.001etik 100.000ra	Vitoria-Gasteiz	Donostia	Bilbo	Gizonezkoak	Emakumezkoak
<b>GUZTIRA(*)</b>	<b>367.758</b>	<b>27.894</b>	<b>155.012</b>	<b>184.852</b>	<b>101.165</b>	<b>106.960</b>	<b>41.100</b>	<b>25.323</b>	<b>20.116</b>	<b>40.042</b>	<b>33.054</b>	<b>179.532</b>	<b>188.226</b>
<b>Euskarazko liburuen irakurketa</b>													
Bai	35,7	47,3	31,3	37,6	33,0	41,0	33,5	30,5	48,2	32,4	29,3	37,6	33,8
Ez	64,3	52,7	68,7	62,4	67,0	59,0	66,5	69,5	51,8	67,6	70,7	62,4	66,2

	Guztira	ADIN-TALDEAK						IKASKETA-MAILA			
		15-24	25-34	35-44	45-54	55-64	64 baino gehiago	Ikasketarik gabeta/Lehen mailako ikasketak amaitu gabeta	Lehen mailako hezkuntza	Goi-mailako batxilerra/Erdimailako lanbide heziketa	Unibertsitate ikasketak
<b>GUZTIRA(*)</b>	<b>367.758</b>	<b>85.827</b>	<b>85.285</b>	<b>70.953</b>	<b>49.633</b>	<b>35.621</b>	<b>40.438</b>	<b>17.870</b>	<b>69.594</b>	<b>150.429</b>	<b>129.865</b>
<b>Euskarazko liburuen irakurketa</b>											
Bai	35,7	43,2	36,1	36,0	34,3	22,6	31,3	43,9	40,6	28,2	40,6
Ez	64,3	56,8	63,9	64,0	65,7	77,4	68,7	56,1	59,4	71,8	59,4

(\*) Oinarria: Azken hiruhilekoan aisialdiari, lanari edo ikasketei lotutako liburuen bat irakurri duten pertsona elebidunak, biztanle elebidunen %66,9

2.6.- Pertsonak, azken hiruhilekoan erositako liburu-kopuruaren arabera. (% eta batezbestekoa)

	Guztira	LURRALDE HISTORIKOA			UDALERRIAREN TAMAINA							SEXUA	
		Araba	Bizkaia	Gipuzkoa	10.000 baino gutxiago	10.000tik 25.000ra	25.001etik 50.000ra	50.001etik 100.000ra	Vitoria-Gasteiz	Donostia	Bilbo	Gizonezkoak	Emakumezkoak
<b>GUZTIRA (*)</b>	<b>920.004</b>	<b>148.362</b>	<b>481.126</b>	<b>290.515</b>	<b>165.190</b>	<b>162.902</b>	<b>118.260</b>	<b>104.957</b>	<b>115.845</b>	<b>91.779</b>	<b>161.070</b>	<b>431.924</b>	<b>488.080</b>
<b>Azken hiruhilekoan erositako liburu-kopurua</b>													
Liburu 1	29,9	32,2	32,2	24,9	28,3	26,9	37,6	25,8	34,4	28,3	29,1	30,0	29,8
2-3 liburu	34,9	36,5	30,7	41,1	36,9	38,5	27,7	36,2	37,2	36,2	31,5	36,7	33,4
4-5 liburu	16,9	14,0	17,8	16,7	16,3	18,4	17,9	16,9	12,5	14,6	19,4	15,6	17,9
6-10 liburu	13,0	13,0	13,3	12,6	13,3	12,7	12,7	12,4	12,4	14,4	13,5	12,3	13,7
10 liburu edo gehiago	5,3	4,2	5,9	4,7	5,3	3,4	4,1	8,7	3,4	6,4	6,5	5,4	5,2
Batezbestekoa	3,8	3,4	4,0	3,7	3,6	3,5	3,4	4,3	3,2	4,1	4,3	3,7	3,8

	Guztira	HIZKUNTZA-GAITASUNA		ADIN-TALDEAK						IKASKETA-MAILA			
		Elebiduna	Elebakarra	15-24	25-34	35-44	45-54	55-64	64 baino gehiago	Ikasketarik gabeta/Lehen mailako ikasketak amaitu gabeta	Lehen mailako hezkuntza	Goi-mailako batxilerra/ Erdimailako lanbide heziketa	Unibertsitate ikasketak
<b>GUZTIRA (*)</b>	<b>920.004</b>	<b>289.534</b>	<b>630.470</b>	<b>125.133</b>	<b>201.885</b>	<b>214.259</b>	<b>184.944</b>	<b>97.745</b>	<b>96.038</b>	<b>42.965</b>	<b>192.524</b>	<b>367.022</b>	<b>317.492</b>
<b>Azken hiruhilekoan erositako liburu-kopurua</b>													
Liburu 1	29,9	28,3	30,6	33,2	31,6	22,7	28,4	33,3	37,3	55,7	38,5	30,1	20,9
2-3 liburu	34,9	36,2	34,4	34,7	35,1	33,2	33,4	36,2	40,4	30,4	34,4	37,7	32,7
4-5 liburu	16,9	18,1	16,3	14,8	18,1	19,4	16,3	18,4	10,8	6,4	14,8	17,7	18,5
6-10 liburu	13,0	11,9	13,6	12,9	10,0	17,2	16,4	7,4	9,9	6,1	10,7	11,7	17,0
10 liburu edo gehiago	5,3	5,5	5,1	4,5	5,1	7,6	5,5	4,7	1,7	1,3	1,5	2,9	10,8
Batezbestekoa	3,8	3,8	3,8	3,4	3,4	4,6	4,1	3,3	3,0	2,1	2,8	3,3	5,2

(\*) Oinarria: Azken hiruhilekoan liburuaren bat irakurri duten pertsonak, eta epe horretan liburuaren bat erosi dutenak, biztanleen %49,1



2.7.- Pertsonak, liburuak erosteko lekuaren arabera. Erantzun ugari (%)

	Guztira	LURRALDE HISTORIKOA			UDALERRIAREN TAMAINA							SEXUA	
		Araba	Bizkaia	Gipuzkoa	10.000 baino gutxiago	10.000tik 25.000ra	25.001etik 50.000ra	50.001etik 100.000ra	Vitoria-Gasteiz	Donostia	Bilbo	Gizonezkoak	Emakumezkoak
<b>GUZTIRA (*)</b>	<b>1.537.538</b>	<b>222.522</b>	<b>835.961</b>	<b>479.055</b>	<b>281.452</b>	<b>273.183</b>	<b>229.645</b>	<b>178.297</b>	<b>169.116</b>	<b>143.022</b>	<b>262.823</b>	<b>751.149</b>	<b>786.390</b>
<b>Liburuak erosten diren lekua</b>													
Denda-kate handi baten denda	24,6	25,7	24,3	24,5	24,0	22,3	23,9	25,1	26,8	29,2	23,8	23,1	26,0
Denda espezializatu ttipi baten denda	56,6	53,2	56,6	58,3	50,4	58,0	56,7	59,4	53,8	59,8	60,0	59,5	53,9
Saltoki handia/Azalera handia	22,9	20,8	25,2	20,0	24,0	22,4	28,1	23,9	18,0	20,5	21,8	22,9	23,0
Internet bidez	2,9	4,2	2,4	2,9	3,3	1,8	2,6	2,5	4,6	2,9	2,9	4,4	1,4
Mailegu baten bitartez, liburuak	18,1	18,6	17,2	19,4	20,3	17,4	13,3	17,6	19,2	22,1	17,9	17,0	19,1
Beste nonbait	18,1	17,4	18,2	18,2	17,3	18,1	15,3	18,4	18,4	16,0	22,0	15,1	21,0
ED/EE	1,4	0,8	1,5	1,6	3,3	1,6	1,7	1,4	0,7	0,5	0,0	1,8	1,1

	Guztira	HIZKUNTZA-GAITASUNA		ADIN-TALDEAK						IKASKETA-MAILA			
		Elebiduna	Elebakarra	15-24	25-34	35-44	45-54	55-64	64 baino gehiago	Ikasketarik gabeta/Lehen mailako ikasketak amaitu gabeta	Lehen mailako hezkuntza	Goi-mailako batxilerra/ Erdimailako lanbide heziketa	Unibertsitate ikasketak
<b>GUZTIRA (*)</b>	<b>1.537.538</b>	<b>458.714</b>	<b>1.078.824</b>	<b>197.850</b>	<b>310.273</b>	<b>319.653</b>	<b>274.654</b>	<b>196.971</b>	<b>238.138</b>	<b>132.161</b>	<b>399.312</b>	<b>595.729</b>	<b>410.336</b>
<b>Liburuak erosten diren lekua</b>													
Denda-kate handi baten denda	24,6	26,8	23,6	25,5	26,2	23,6	27,2	22,9	21,3	11,4	23,8	24,7	29,4
Denda espezializatu ttipi baten denda	56,6	59,4	55,4	55,4	55,9	55,8	60,1	59,0	53,9	47,6	53,1	57,1	62,3
Saltoki handia/Azalera handia	22,9	21,0	23,8	15,6	28,4	26,4	27,5	23,0	12,0	15,1	20,2	26,2	23,4
Internet bidez	2,9	3,4	2,6	1,5	4,3	4,7	3,4	1,1	0,4	0,1	1,0	2,7	5,7
Mailegu baten bitartez, liburuak	18,1	20,6	17,0	21,5	21,3	22,1	14,5	15,5	11,8	11,8	13,9	20,0	21,4
Beste nonbait	18,1	17,0	18,6	13,4	14,3	17,5	17,9	20,7	25,9	32,6	20,2	15,6	14,9
ED/EE	1,4	1,6	1,3	1,2	1,4	0,5	0,6	1,3	4,1	6,5	2,5	0,5	0,0

(\*) Oinarria: Aisialdiari, lanari edo ikasketari lotutako liburuak irakurtzen dituzten pertsonak, biztanleen %82,2

2.8.- Pertsonak, egunkariak eta aldizkariak irakurtzeko ohituraren arabera. (%)

	Guztira	LURRALDE HISTORIKOA			UDALERRIAREN TAMAINA							SEXUA	
		Araba	Bizkaia	Gipuzkoa	10.000 baino gutxiago	10.000tik 25.000ra	25.001etik 50.000ra	50.001etik 100.000ra	Vitoria-Gasteiz	Donostia	Bilbo	Gizonezkoak	Emakumezkoak
<b>GUZTIRA</b>	<b>1.870.854</b>	<b>264.339</b>	<b>1.005.392</b>	<b>601.123</b>	<b>361.847</b>	<b>341.984</b>	<b>283.143</b>	<b>209.673</b>	<b>199.213</b>	<b>160.598</b>	<b>314.396</b>	<b>908.772</b>	<b>962.082</b>
<b>Egunkariak</b>													
Egunero edo ia egunero	58,4	50,0	59,1	60,9	55,8	55,0	52,7	57,8	50,2	71,1	69,4	64,8	52,4
Astean 3 edo 4 aldiz	8,3	11,8	8,0	7,3	10,0	6,6	10,0	8,2	12,6	6,0	5,3	8,3	8,3
Astean behin edo bitan	8,9	11,8	8,6	8,2	11,3	7,5	12,1	6,7	10,4	6,1	6,9	8,3	9,5
Asteburuetan bakarrik	11,0	13,6	9,9	11,8	9,2	13,1	14,1	12,2	15,1	5,7	7,6	9,8	12,2
Hilean 2-3 aldiz	2,1	2,4	2,3	1,5	2,1	2,5	1,1	2,9	2,3	1,5	2,0	1,7	2,4
Hilean behin	1,1	1,3	1,3	0,7	1,6	0,6	2,0	0,7	1,4	0,9	0,5	0,9	1,3
Gutxiagotan	3,7	3,4	4,3	2,8	3,9	5,1	3,2	3,4	3,4	2,4	3,4	2,0	5,3
Inoiz ez edo ia inoiz ez	6,4	5,5	6,4	6,9	6,1	9,6	4,8	8,1	4,5	6,2	4,9	4,0	8,7
<b>Aldizkariak</b>													
Egunero edo ia egunero	2,4	2,5	1,9	3,2	3,8	2,2	1,9	2,4	2,4	2,4	1,4	2,2	2,6
Astean 3 edo 4 aldiz	4,7	4,6	4,9	4,5	5,1	4,0	5,5	5,0	4,6	5,2	4,0	4,9	4,5
Astean behin edo bitan	12,1	12,1	12,6	11,2	15,1	12,5	11,5	11,4	10,8	10,8	10,6	10,5	13,5
Asteburuetan bakarrik	20,4	18,1	18,8	24,2	15,1	20,5	19,3	26,2	20,8	24,3	21,5	21,0	19,8
Hilean 2-3 aldiz	7,0	6,3	7,3	6,7	6,9	6,3	7,5	6,8	5,1	8,8	7,7	7,2	6,8
Hilean behin	9,9	11,7	9,8	9,2	11,8	9,3	7,5	10,0	10,9	11,0	9,1	10,2	9,6
Gutxiagotan	18,3	19,5	18,3	17,9	15,7	21,4	18,4	15,5	20,3	15,0	20,3	17,9	18,8
Inoiz ez edo ia inoiz ez	25,2	25,2	26,5	23,1	26,5	23,8	28,4	22,6	25,1	22,6	25,5	26,1	24,4

	Guztira	HIZKUNTZA-GAITASUNA		ADIN-TALDEAK						IKASKETA-MAILA			
		Elebiduna	Elebakarra	15-24	25-34	35-44	45-54	55-64	64 baino gehiago	Ikasketarik gabeta/Lehen mailako ikasketak amaitu gabeta	Lehen mailako hezkuntza	Goi-mailako Erdimailako lanbide heziketa	Unibertsitate ikasketak
<b>GUZTIRA</b>	<b>1.870.854</b>	<b>549.812</b>	<b>1.321.042</b>	<b>216.495</b>	<b>345.671</b>	<b>347.986</b>	<b>308.973</b>	<b>258.442</b>	<b>393.287</b>	<b>253.992</b>	<b>531.522</b>	<b>666.133</b>	<b>419.207</b>
<b>Egunkariak</b>													
Egunero edo ia egunero	58,4	60,8	57,4	46,8	58,2	63,1	65,6	64,2	51,4	37,4	57,1	61,2	68,3
Astean 3 edo 4 aldiz	8,3	8,3	8,3	7,7	8,6	7,0	9,2	8,3	8,9	11,3	6,5	9,8	6,5
Astean behin edo bitan	8,9	7,8	9,4	13,1	8,1	8,9	6,8	6,1	10,9	14,1	9,3	7,8	7,1
Asteburuetan bakarrik	11,0	11,4	10,9	14,5	13,7	10,6	10,3	8,7	9,3	10,3	10,1	11,1	12,5
Hilean 2-3 aldiz	2,1	2,8	1,8	3,1	1,7	2,1	1,0	1,9	2,7	3,7	2,4	1,4	1,7
Hilean behin	1,1	0,8	1,2	1,5	0,3	1,6	0,8	1,9	0,9	1,2	1,6	1,2	0,4
Gutxiagotan	3,7	3,5	3,8	3,8	5,2	2,3	2,1	2,3	5,7	6,2	4,9	3,3	1,3
Inoiz ez edo ia inoiz ez	6,4	4,7	7,2	9,5	4,1	4,4	4,3	6,5	10,2	15,7	8,0	4,3	2,1
<b>Aldizkariak</b>													
Egunero edo ia egunero	2,4	3,4	2,0	3,0	4,8	1,6	1,6	1,6	1,8	1,8	1,7	2,7	3,3
Astean 3 edo 4 aldiz	4,7	4,2	4,9	4,7	5,2	5,8	4,0	2,9	5,2	3,1	5,2	4,2	5,8
Astean behin edo bitan	12,1	12,7	11,8	17,7	12,2	10,7	10,9	12,5	10,6	7,6	12,1	14,0	11,7
Asteburuetan bakarrik	20,4	22,1	19,8	21,9	20,1	22,1	18,1	23,3	18,4	19,1	17,6	20,2	25,2
Hilean 2-3 aldiz	7,0	7,3	6,8	8,8	8,6	5,2	9,0	4,9	5,9	8,9	5,1	7,9	6,7
Hilean behin	9,9	10,9	9,5	12,3	13,9	9,7	9,5	7,2	7,2	6,7	8,6	11,1	11,5
Gutxiagotan	18,3	17,9	18,5	15,1	21,6	17,0	19,7	17,6	17,9	17,6	18,8	17,7	19,2
Inoiz ez edo ia inoiz ez	25,2	21,5	26,7	16,4	13,5	28,0	27,2	30,1	33,0	35,2	30,9	22,3	16,5

## 2.9.- Egunkariak eta aldizkariak irakurtzeko ohitura duten pertsonak. (%)

	Guztira	LURRALDE HISTORIKOA			UDALERRIAREN TAMAINA							SEXUA	
		Araba	Bizkaia	Gipuzkoa	10.000 baino gutxiago	10.000tik 25.000ra	25.001etik 50.000ra	50.001etik 100.000ra	Vitoria-Gasteiz	Donostia	Bilbo	Gizonezkoak	Emakumezkoak
<b>GUZTIRA</b>	<b>1.870.854</b>	<b>264.339</b>	<b>1.005.392</b>	<b>601.123</b>	<b>361.847</b>	<b>341.984</b>	<b>283.143</b>	<b>209.673</b>	<b>199.213</b>	<b>160.598</b>	<b>314.396</b>	<b>908.772</b>	<b>962.082</b>
Egunkariak irakurtzeko ohitur	<b>66,7</b>	61,8	67,1	68,2	65,8	61,6	62,7	66,0	62,8	77,1	74,7	73,1	60,7
Aldizkariak irakurtzeko ohitur	<b>39,6</b>	37,3	38,2	43,1	39,1	39,2	38,2	45,0	38,6	42,7	37,5	38,6	40,4

	Guztira	HIZKUNTZA-GAITASUNA		ADIN-TALDEAK						IKASKETA-MAILA			
		Elebiduna	Elebakarra	15-24	25-34	35-44	45-54	55-64	64 baino gehiago	Ikasketarik gabea/Lehen mailako ikasketak amaitu gabea	Lehen mailako hezkuntza	Goi-mailako batxilerra/ Erdimailako lanbide heziketa	Unibertsitate ikasketak
<b>GUZTIRA</b>	<b>1.870.854</b>	<b>549.812</b>	<b>1.321.042</b>	<b>216.495</b>	<b>345.671</b>	<b>347.986</b>	<b>308.973</b>	<b>258.442</b>	<b>393.287</b>	<b>253.992</b>	<b>531.522</b>	<b>666.133</b>	<b>419.207</b>
Egunkariak irakurtzeko ohitur	<b>66,7</b>	69,1	65,7	54,5	66,8	70,1	74,8	72,5	60,3	48,7	63,6	71,0	74,8
Aldizkariak irakurtzeko ohitur	<b>39,6</b>	42,4	38,5	47,3	42,3	40,2	34,6	40,3	36,0	31,6	36,6	41,1	46,0

Egunkariak irakurtzeko ohitura dutenak (asteaz hiru edo lau egunetan edo egunero edo ia egunero egunkariak irakurtzen dituzten pertsonak)

Aldizkariak irakurtzeko ohitura dutenak (asteaz behin gutxienez aldizkariak irakurtzen dituzten pertsonak)

2.10.- Egunkariak irakurtzen dituzten pertsonak, interes gehien eragiten dieten berrien arabera. Erantzun ugari (%)

	Guztira	LURRALDE HISTORIKOA			UDALERRIAREN TAMAINA							SEXUA	
		Araba	Bizkaia	Gipuzkoa	10.000 baino gutxiago	10.000tik 25.000ra	25.001etik 50.000ra	50.001etik 100.000ra	Vitoria-Gasteiz	Donostia	Bilbo	Gizonezkoak	Emakumezkoak
<b>GUZTIRA (*)</b>	<b>1.622.115</b>	<b>230.758</b>	<b>861.490</b>	<b>529.866</b>	<b>312.233</b>	<b>280.932</b>	<b>251.797</b>	<b>178.001</b>	<b>175.806</b>	<b>142.817</b>	<b>280.529</b>	<b>830.175</b>	<b>791.939</b>
<b>interes gehieneko berriak</b>													
Politikak	32,5	30,7	33,3	31,8	33,3	29,4	31,1	31,9	31,1	39,3	33,6	35,4	29,4
Ekonomiak	29,8	28,5	32,1	26,5	22,7	31,7	33,1	31,8	29,0	30,1	31,7	31,3	28,2
Gizarteak	49,4	54,4	49,1	47,8	41,3	51,7	51,7	45,3	56,3	50,1	52,3	40,7	58,6
Kulturak	33,8	29,4	33,5	36,0	27,4	35,5	32,0	35,9	29,6	41,1	38,1	25,5	42,4
Kirolak	32,3	33,9	31,1	33,6	36,7	34,2	30,5	31,9	33,2	28,1	29,1	49,4	14,3
Bestelakoak	28,6	32,2	28,0	28,1	32,4	29,8	23,3	23,3	33,7	23,2	30,9	24,9	32,5
ED/EE	3,9	1,9	4,2	4,1	4,8	2,7	5,6	5,6	1,6	3,3	2,9	3,6	4,1

	Guztira	HIZKUNTZA-GAITASUNA		ADIN-TALDEAK						IKASKETA-MAILA			
		Elebiduna	Elebakarra	15-24	25-34	35-44	45-54	55-64	64 baino gehiago	Ikasketarik gabeta/Lehen mailako ikasketak amaitu gabeta	Lehen mailako hezkuntza	Goi-mailako batxilerra/ Erdimailako lanbide heziketa	Unibertsitate ikasketak
<b>GUZTIRA (*)</b>	<b>1.622.115</b>	<b>485.457</b>	<b>1.136.657</b>	<b>177.701</b>	<b>306.672</b>	<b>311.812</b>	<b>283.846</b>	<b>225.734</b>	<b>316.350</b>	<b>185.791</b>	<b>441.509</b>	<b>598.668</b>	<b>396.148</b>
<b>interes gehieneko berriak</b>													
Politikak	32,5	37,4	30,4	18,0	26,2	33,0	43,4	39,9	31,0	21,9	32,6	33,1	36,2
Ekonomiak	29,8	23,0	32,7	14,5	24,3	37,7	33,0	36,3	28,3	25,4	26,9	30,7	33,6
Gizarteak	49,4	49,2	49,6	44,4	50,9	45,9	47,8	49,6	55,7	54,0	51,1	46,3	50,3
Kulturak	33,8	37,4	32,2	33,8	37,5	34,0	29,3	31,3	35,6	34,9	27,6	32,3	42,2
Kirolak	32,3	36,6	30,5	49,3	33,7	30,8	27,4	26,3	31,6	29,1	36,8	37,2	21,4
Bestelakoak	28,6	26,3	29,6	23,7	29,1	28,7	29,2	26,3	31,9	35,8	25,8	28,8	28,1
ED/EE	3,9	2,5	4,4	2,0	2,8	5,7	3,8	3,6	4,3	2,0	4,5	3,3	5,0

(\*) Oinarria: Astean behin gutxienez egunkariak irakurtzen dituzten pertsonak, biztanleen %86,6

2.11.- Aldizkariak irakurtzen dituzten pertsonak, lehenetasunen arabera. Erantzun ugari (%)

	Guztira	LURRALDE HISTORIKOA			UDALERRIAREN TAMAINA							SEXUA	
		Araba	Bizkaia	Gipuzkoa	10.000 baino gutxiago	10.000tik 25.000ra	25.001etik 50.000ra	50.001etik 100.000ra	Vitoria-Gasteiz	Donostia	Bilbo	Gizonezkoak	Emakumezkoak
<b>GUZTIRA (*)</b>	<b>1.056.367</b>	<b>146.165</b>	<b>555.713</b>	<b>354.489</b>	<b>209.342</b>	<b>187.295</b>	<b>150.585</b>	<b>129.799</b>	<b>108.774</b>	<b>100.201</b>	<b>170.371</b>	<b>509.319</b>	<b>547.048</b>
<b>Interes gehien adierazten duten aldizkari mota</b>													
Gizarte-eta politika-gaurkotas	3,6	4,3	4,1	2,4	4,3	2,8	2,2	4,7	4,4	3,2	3,5	4,7	2,5
Ekonomiakoak	1,8	1,9	2,3	1,0	2,1	2,4	1,3	1,6	1,5	1,7	1,8	2,8	0,9
Zientzia-dibulgaziokoak	12,6	13,6	13,5	10,9	14,9	10,9	12,0	10,4	13,2	13,2	13,3	14,5	10,8
Bihotza eta gizarte-kronika	28,1	26,8	30,8	24,6	29,5	24,5	36,4	31,7	24,6	19,8	27,6	11,3	43,8
Kulturalak	13,7	16,5	13,6	12,6	13,3	11,9	14,6	11,5	16,9	15,8	13,8	15,9	11,6
Kirolak	10,8	12,1	10,7	10,4	17,5	11,5	8,2	7,5	9,4	9,2	8,4	20,1	2,1
Tokikoak (Herri Aldizkariak)	2,4	2,3	1,4	4,1	3,6	3,0	1,8	1,2	1,9	2,4	2,1	2,8	2,0
Bestelakoak	22,0	19,7	22,3	22,5	21,9	25,2	19,7	21,2	17,5	23,7	23,2	25,1	19,2
Igandetako gehigarriak	41,3	40,2	39,2	45,1	33,8	41,7	40,5	44,8	46,5	46,1	42,2	42,5	40,2

	Guztira	HIZKUNTZA-GAITASUNA		ADIN-TALDEAK						IKASKETA-MAILA			
		Elebiduna	Elebakarra	15-24	25-34	35-44	45-54	55-64	64 baino gehiago	Ikasketarik gabeko/Lehen mailako ikasketak amaitu gabea	Lehen mailako hezkuntza	Goi-mailako batxilerra/ Erdimailako lanbide heziketa	Unibertsitate ikasketak
<b>GUZTIRA (*)</b>	<b>1.056.367</b>	<b>332.917</b>	<b>723.450</b>	<b>148.217</b>	<b>224.226</b>	<b>191.527</b>	<b>164.001</b>	<b>135.227</b>	<b>193.168</b>	<b>119.921</b>	<b>267.168</b>	<b>399.748</b>	<b>269.531</b>
<b>Interes gehien adierazten duten aldizkari mota</b>													
Gizarte-eta politika-gaurkotas	3,6	3,3	3,7	3,9	2,1	2,9	6,3	2,6	4,0	2,1	2,7	2,6	6,6
Ekonomiakoak	1,8	2,0	1,8	0,3	1,3	2,2	3,7	3,0	0,9	1,0	0,9	1,6	3,5
Zientzia-dibulgaziokoak	12,6	14,4	11,8	9,1	16,2	17,6	17,9	9,2	4,1	4,5	7,5	14,0	19,3
Bihotza eta gizarte-kronika	28,1	22,0	31,0	27,5	20,0	21,0	22,9	36,4	43,9	56,0	38,6	23,2	12,8
Kulturalak	13,7	15,6	12,8	9,4	13,4	20,3	17,6	8,6	11,1	9,7	8,5	13,4	21,1
Kirolak	10,8	14,0	9,3	23,1	13,7	13,9	8,2	1,9	3,3	2,8	9,3	16,8	6,9
Tokikoak (Herri Aldizkariak)	2,4	5,8	0,8	0,5	2,9	3,0	2,8	2,1	2,1	1,9	1,5	2,3	3,8
Bestelakoak	22,0	23,5	21,3	22,7	28,2	28,2	19,9	15,4	14,8	12,0	16,4	26,5	25,5
Igandetako gehigarriak	41,3	40,5	41,7	32,2	36,1	41,1	40,6	48,2	50,5	38,8	41,6	38,3	46,7

(\*) Oinarria: Hilean behin, gutxienez, aldizkariak irakurtzen dituzten pertsonak, biztanleen %56,6

2.12.- Pertsona elebidunak, egunkariak eta aldizkariak irakurtzeko nahiago duten hizkuntzaren arabera. (%)

	Guztira	LURRALDE HISTORIKOA			UDALERRIAREN TAMAINA							SEXUA	
		Araba	Bizkaia	Gipuzkoa	10.000 baino gutxiago	10.000tik 25.000ra	25.001etik 50.000ra	50.001etik 100.000ra	Vitoria-Gasteiz	Donostia	Bilbo	Gizonezkoak	Emakumezkoak
<b>GUZTIRA(*)</b>	<b>485.457</b>	<b>27.968</b>	<b>190.049</b>	<b>267.440</b>	<b>159.627</b>	<b>141.542</b>	<b>53.269</b>	<b>31.074</b>	<b>19.800</b>	<b>45.019</b>	<b>35.125</b>	<b>252.359</b>	<b>233.099</b>
<b>Egunkariak</b>													
Euskaraz	9,1	8,6	9,4	8,8	14,5	7,4	6,8	3,8	8,9	5,3	4,0	8,8	9,3
Gaztelaniaz	66,1	70,5	67,5	64,7	58,4	67,6	70,1	72,0	71,3	72,5	72,8	65,4	66,9
Euskaraz/Gaztelaniaz	24,7	20,9	22,8	26,5	27,1	24,9	22,6	23,6	19,8	22,2	22,9	25,6	23,7
ED/EE	0,0	0,0	0,1	0,0	0,0	0,0	0,0	0,5	0,0	0,0	0,0	0,1	0,0
Beste bat	0,1	0,0	0,2	0,0	0,0	0,0	0,4	0,0	0,0	0,0	0,3	0,1	0,0
<b>GUZTIRA(*)</b>	<b>332.917</b>	<b>20.143</b>	<b>132.071</b>	<b>180.703</b>	<b>111.920</b>	<b>97.024</b>	<b>34.003</b>	<b>21.763</b>	<b>13.942</b>	<b>31.694</b>	<b>22.572</b>	<b>169.580</b>	<b>163.337</b>
<b>Aldizkariak</b>													
Euskaraz	6,4	8,0	4,9	7,3	7,6	6,5	6,8	3,1	7,9	3,6	5,8	8,0	4,7
Gaztelaniaz	82,7	82,6	87,0	79,5	80,6	81,6	83,6	86,7	84,6	84,1	89,0	80,5	84,9
Euskaraz/Gaztelaniaz	10,2	7,9	7,6	12,4	11,8	11,8	9,3	7,8	5,3	8,9	4,1	10,7	9,7
ED/EE	0,4	1,1	0,2	0,4	0,0	0,1	0,0	1,8	1,6	1,5	0,0	0,3	0,5
Beste bat	0,3	0,4	0,3	0,4	0,0	0,0	0,3	0,6	0,6	1,9	1,1	0,5	0,2

	Guztira	ADIN-TALDEAK						IKASKETA-MAILA			
		15-24	25-34	35-44	45-54	55-64	64 baino gehiago	Ikasketarik gabeta/Lehen mailako ikasketak amaitu gabeta	Lehen mailako hezkuntza	Goi-mailako batxilerra/ Erdimailako lanbide heziketa	Unibertsitate ikasketak
<b>GUZTIRA(*)</b>	<b>485.457</b>	<b>93.884</b>	<b>104.787</b>	<b>83.261</b>	<b>61.965</b>	<b>51.763</b>	<b>89.798</b>	<b>45.425</b>	<b>112.160</b>	<b>192.521</b>	<b>135.352</b>
<b>Egunkariak</b>											
Euskaraz	9,1	9,5	9,4	11,9	7,5	7,3	7,7	5,0	12,0	7,4	10,4
Gaztelaniaz	66,1	64,8	64,8	57,0	66,8	71,3	74,2	64,8	68,9	67,3	62,7
Euskaraz/Gaztelaniaz	24,7	25,7	25,6	31,0	25,7	21,4	18,0	30,2	19,1	25,2	26,8
ED/EE	0,0	0,0	0,0	0,2	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,1	0,0
Beste bat	0,1	0,0	0,2	0,0	0,0	0,0	0,1	0,0	0,0	0,1	0,1
<b>GUZTIRA(*)</b>	<b>322.917</b>	<b>73.691</b>	<b>75.727</b>	<b>55.663</b>	<b>42.438</b>	<b>28.857</b>	<b>56.541</b>	<b>28.619</b>	<b>71.177</b>	<b>133.493</b>	<b>99.628</b>
<b>Aldizkariak</b>											
Euskaraz	6,4	2,5	8,4	7,2	5,1	11,0	6,6	4,1	6,7	5,9	7,5
Gaztelaniaz	82,7	89,5	82,8	81,1	74,3	80,1	82,8	80,6	84,1	86,8	76,7
Euskaraz/Gaztelaniaz	10,2	7,2	7,8	10,8	20,3	8,9	9,8	15,4	9,0	6,7	14,3
ED/EE	0,4	0,7	0,4	0,7	0,0	0,0	0,0	0,0	0,1	0,5	0,5
Beste bat	0,3	0,2	0,5	0,2	0,3	0,0	0,8	0,0	0,0	0,1	1,1

(\*) Oinarria: Astean behin gutxienez egunkariak irakurtzen dituzten pertsona elebidunak, biztanle elebidunen %88,3

(\*) Oinarria: Hilean behin, gutxienez, aldizkariak irakurtzen dituzten pertsona elebidunak, biztanle elebidunen %60,6

2.13.- Pertsonak, egunkariak eta aldizkariak eskuratzeko moduaren arabera. Erantzun ugari (%)

	Guztira	LURRALDE HISTORIKOA			UDALERRIAREN TAMAINA							SEXUA	
		Araba	Bizkaia	Gipuzkoa	10.000 baino gutxiago	10.000tik 25.000ra	25.001etik 50.000ra	50.001etik 100.000ra	Vitoria-Gasteiz	Donostia	Bilbo	Gizonezkoak	Emakumezkoak
<b>GUZTIRA (*)</b>	<b>1.622.115</b>	<b>230.758</b>	<b>861.490</b>	<b>529.866</b>	<b>312.233</b>	<b>280.932</b>	<b>251.797</b>	<b>178.001</b>	<b>175.806</b>	<b>142.817</b>	<b>280.529</b>	<b>830.175</b>	<b>791.939</b>
<b>Egunkariak</b>													
Erosita	78,1	69,9	76,9	83,6	82,0	80,3	77,5	79,6	68,9	85,9	73,0	78,1	78,1
Doan - tabernetan, liburutegian,...	32,4	36,8	35,6	25,2	32,6	30,0	31,0	29,7	36,4	23,2	39,6	34,7	30,0
Internet bidez	17,8	19,4	17,9	16,9	14,1	15,9	17,7	19,6	21,2	20,5	19,1	22,2	13,1
Beste bat	0,1	0,0	0,2	0,0	0,0	0,1	0,2	0,0	0,0	0,0	0,3	0,1	0,1
<b>GUZTIRA (*)</b>	<b>1.056.367</b>	<b>146.165</b>	<b>555.713</b>	<b>354.489</b>	<b>209.342</b>	<b>187.295</b>	<b>150.585</b>	<b>129.799</b>	<b>108.774</b>	<b>100.201</b>	<b>170.371</b>	<b>509.319</b>	<b>547.048</b>
<b>Aldizkariak</b>													
Erosita	77,1	78,8	76,3	77,6	72,3	79,6	76,2	76,8	79,1	77,7	79,5	81,5	73,0
Doan - tabernetan, liburutegian,...	29,7	28,9	31,1	27,9	33,4	25,2	31,3	30,0	29,7	29,7	28,5	24,8	34,3
Internet bidez	2,6	2,3	2,3	3,3	4,7	2,3	3,4	2,3	1,5	1,3	1,6	3,2	2,1

	Guztira	HIZKUNTZA-GAITASUNA		ADIN-TALDEAK						IKASKETA-MAILA			
		Elebiduna	Elebakarra	15-24	25-34	35-44	45-54	55-64	64 baino gehiago	Ikasketarik gabea/Lehen mailako ikasketak amaitu gabea	Lehen mailako hezkuntza	Goi-mailako batxilerra/ Erdimailako lanbide heziketa	Unibertsitate ikasketak
<b>GUZTIRA (*)</b>	<b>1.622.115</b>	<b>485.457</b>	<b>1.136.657</b>	<b>177.701</b>	<b>306.672</b>	<b>311.812</b>	<b>283.846</b>	<b>225.734</b>	<b>316.350</b>	<b>185.791</b>	<b>441.509</b>	<b>598.668</b>	<b>396.148</b>
<b>Egunkariak</b>													
Erosita	78,1	81,3	76,7	72,3	70,6	70,1	83,3	91,9	82,1	80,3	82,5	75,7	75,8
Doan - tabernetan, liburutegian,...	32,4	30,1	33,4	38,5	39,0	40,3	30,0	20,2	25,5	29,8	29,1	36,8	30,5
Internet bidez	17,8	19,5	17,0	19,7	31,2	25,2	15,4	10,4	3,7	2,9	6,6	19,1	35,1
Beste bat	0,1	0,0	0,1	0,0	0,0	0,0	0,1	0,0	0,5	0,0	0,4	0,0	0,0
<b>GUZTIRA (*)</b>	<b>1.056.367</b>	<b>146.165</b>	<b>555.713</b>	<b>354.489</b>	<b>209.342</b>	<b>187.295</b>	<b>150.585</b>	<b>129.799</b>	<b>108.774</b>	<b>100.201</b>	<b>170.371</b>	<b>509.319</b>	<b>547.048</b>
<b>Aldizkariak</b>													
Erosita	77,1	78,0	76,7	81,5	75,6	81,3	81,3	77,1	67,6	66,3	77,0	81,0	76,2
Doan - tabernetan, liburutegian,...	29,7	30,1	29,5	28,2	29,5	24,4	28,0	27,5	39,6	44,0	30,9	25,9	27,8
Internet bidez	2,6	3,2	2,4	2,2	4,5	5,4	1,2	0,7	0,7	0,2	1,1	1,9	6,4

(\*) Oinarria: Astean behin gutxienez egunkariak irakurtzen dituzten pertsonak, biztanleen %86,6

(\*) Oinarria: Hilean behin, gutxienez, aldizkariak irakurtzen dituzten pertsonak, biztanleen %56,5

2.14.- Pertsonak, liburutegiek sortzen dieten interes-mailaren arabera. (% eta batezbestekoa)

	Guztira	LURRALDE HISTORIKOA			UDALERRIAREN TAMAINA							SEXUA	
		Araba	Bizkaia	Gipuzkoa	10.000 baino gutxiago	10.000tik 25.000ra	25.001etik 50.000ra	50.001etik 100.000ra	Vitoria-Gasteiz	Donostia	Bilbo	Gizonezkoak	Emakumezkoak
<b>GUZTIRA</b>	<b>1.870.854</b>	<b>264.339</b>	<b>1.005.392</b>	<b>601.123</b>	<b>361.847</b>	<b>341.984</b>	<b>283.143</b>	<b>209.673</b>	<b>199.213</b>	<b>160.598</b>	<b>314.396</b>	<b>908.772</b>	<b>962.082</b>
<b>Liburutegietara joan</b>													
0.- Interesik eza	27,1	22,4	27,7	28,1	27,0	29,2	28,7	30,8	19,8	20,6	28,9	28,2	26,0
1	2,6	2,9	2,1	3,2	2,9	0,9	3,3	1,5	3,0	4,0	3,1	3,7	1,6
2	9,7	6,5	9,8	11,0	9,1	11,4	12,1	10,2	5,7	9,3	8,8	10,0	9,4
3	5,8	7,5	5,5	5,5	7,0	5,9	5,7	5,2	8,0	4,6	4,0	6,4	5,2
4	7,9	8,9	8,3	6,8	6,6	6,7	9,5	8,5	9,3	7,8	8,2	9,2	6,8
5	13,1	12,5	13,7	12,4	15,8	12,1	11,4	9,9	11,5	14,2	15,2	11,9	14,2
6	8,8	9,2	8,9	8,4	8,4	11,2	8,8	7,5	9,4	10,2	6,4	8,5	9,1
7	9,4	9,1	9,9	8,9	9,6	9,4	9,0	10,6	9,7	6,4	10,3	9,2	9,7
8	9,6	12,4	9,1	9,3	8,5	9,4	8,0	10,2	14,1	12,3	8,2	8,9	10,3
9	2,4	4,7	1,6	2,8	1,3	1,7	0,8	2,7	5,8	5,0	2,3	1,7	3,1
10.- Interes handia	3,5	3,9	3,4	3,5	3,8	2,1	2,6	2,8	3,8	5,4	4,7	2,4	4,5
Batezbestekoa	3,9	4,4	3,8	3,8	3,8	3,7	3,5	3,7	4,6	4,4	3,9	3,6	4,1

	Guztira	HIZKUNTZA-GAITASUNA		ADIN-TALDEAK						IKASKETA-MAILA			
		Elebiduna	Elebakarra	15-24	25-34	35-44	45-54	55-64	64 baino gehiago	Ikasketarik gabeta/Lehen mailako ikasketak amaitu gabeta	Lehen mailako hezkuntza	Goi-mailako batxilerra/ Erdimailako lanbide heziketa	Unibertsitate ikasketak
<b>GUZTIRA</b>	<b>1.870.854</b>	<b>549.812</b>	<b>1.321.042</b>	<b>216.495</b>	<b>345.671</b>	<b>347.986</b>	<b>308.973</b>	<b>258.442</b>	<b>393.287</b>	<b>253.992</b>	<b>531.522</b>	<b>666.133</b>	<b>419.207</b>
<b>Liburutegietara joan</b>													
0.- Interesik eza	27,1	21,4	29,4	20,1	18,5	20,0	25,2	36,9	39,8	37,8	38,5	21,4	15,1
1	2,6	2,4	2,7	1,7	1,5	2,7	3,7	2,6	3,1	3,8	2,9	2,0	2,5
2	9,7	8,8	10,0	7,1	9,2	6,7	8,9	10,8	14,0	13,8	11,9	8,6	6,0
3	5,8	5,4	5,9	7,6	5,4	4,7	5,8	6,5	5,7	8,7	5,3	5,4	5,2
4	7,9	7,2	8,2	8,5	12,0	5,5	6,2	8,7	7,1	10,1	6,2	9,3	6,7
5	13,1	14,7	12,4	16,8	14,0	15,9	14,7	8,6	9,4	10,7	11,7	13,7	15,4
6	8,8	12,0	7,5	11,8	9,4	13,1	8,3	5,0	5,8	6,9	5,4	10,2	12,1
7	9,4	11,2	8,7	11,2	12,9	13,2	8,4	8,1	3,9	3,7	5,3	11,9	14,3
8	9,6	10,8	9,2	9,4	10,5	10,6	11,7	9,2	6,9	3,4	7,9	10,9	13,7
9	2,4	2,8	2,3	3,1	3,4	2,1	3,1	1,0	2,0	0,6	2,1	2,6	3,7
10.- Interes handia	3,5	3,3	3,6	2,8	3,3	5,5	4,0	2,7	2,4	0,5	2,8	4,0	5,4
Batezbestekoa	3,9	4,3	3,7	4,4	4,5	4,6	4,1	3,2	2,8	2,6	3,1	4,4	5,0



2.15.- Pertsonak, liburutegietara/mediateketara joateko ohituraren arabera. (%)

	Guztira	LURRALDE HISTORIKOA			UDALERRIAREN TAMAINA							SEXUA	
		Araba	Bizkaia	Gipuzkoa	10.000 baino gutxiago	10.000tik 25.000ra	25.001etik 50.000ra	50.001etik 100.000ra	Vitoria-Gasteiz	Donostia	Bilbo	Gizonezkoak	Emakumezkoak
<b>GUZTIRA</b>	<b>1.870.854</b>	<b>264.339</b>	<b>1.005.392</b>	<b>601.123</b>	<b>361.847</b>	<b>341.984</b>	<b>283.143</b>	<b>209.673</b>	<b>199.213</b>	<b>160.598</b>	<b>314.396</b>	<b>908.772</b>	<b>962.082</b>
<b>Liburutegi/mediateka batean izandako azkenengo aldia</b>													
Azken hilabetean	17,5	19,4	16,7	18,0	17,1	15,9	11,6	16,1	20,5	26,6	19,3	16,6	18,3
Azken hiruhilekoan	6,2	5,8	6,1	6,5	7,2	6,1	5,9	4,4	5,8	9,1	5,2	6,6	5,8
Duela hiru hilabete eta urtebe	6,5	7,0	6,7	5,9	6,9	6,4	6,6	5,0	7,0	6,8	6,3	6,4	6,5
Duela urtebete baino gehiago	8,1	4,9	8,4	9,1	6,8	9,0	8,7	8,1	4,8	9,5	9,5	9,7	6,6
Ez naiz joaten/Ez naiz gogori	61,8	62,9	62,3	60,5	61,9	62,5	67,2	66,5	61,9	48,1	59,7	60,7	62,8

	Guztira	HIZKUNTZA-GAITASUNA		ADIN-TALDEAK						IKASKETA-MAILA			
		Elebiduna	Elebakarra	15-24	25-34	35-44	45-54	55-64	64 baino gehiago	Ikasketarik gabeta/Lehen mailako ikasketak amaitu gabea	Lehen mailako hezkuntza	Goj-mailako batxilerra/ Erdimailako lanbide heziketa	Unibertsitate ikasketak
<b>GUZTIRA</b>	<b>1.870.854</b>	<b>1.711</b>	<b>2.275</b>	<b>597</b>	<b>660</b>	<b>708</b>	<b>671</b>	<b>617</b>	<b>733</b>	<b>494</b>	<b>1.077</b>	<b>1.413</b>	<b>1.002</b>
<b>Liburutegi/mediateka batean izandako azkenengo aldia</b>													
Azken hilabetean	17,5	23,5	15,0	40,8	18,2	22,5	15,4	11,9	5,0	5,4	11,5	22,1	25,2
Azken hiruhilekoan	6,2	6,4	6,1	11,9	8,4	7,3	5,9	3,4	2,0	2,4	3,7	7,9	8,9
Duela hiru hilabete eta urtebe	6,5	7,6	6,0	6,9	9,8	6,3	9,3	3,7	2,9	2,0	4,3	6,6	11,7
Duela urtebete baino gehiago	8,1	7,3	8,5	7,8	12,0	8,7	9,7	6,4	4,1	4,4	7,0	10,0	8,8
Ez naiz joaten/Ez naiz gogori	61,8	55,2	64,5	32,6	51,5	55,2	59,6	74,5	86,0	85,9	73,5	53,5	45,4

2.16.- Liburutegietara/Mediateketara joateko ohitura duten pertsonak. (%)

	Guztira	LURRALDE HISTORIKOA			UDALERRIAREN TAMAINA							SEXUA	
		Araba	Bizkaia	Gipuzkoa	10.000 baino gutxiago	10.000tik 25.000ra	25.001etik 50.000ra	50.001etik 100.000ra	Vitoria-Gasteiz	Donostia	Bilbo	Gizonezkoak	Emakumezkoak
<b>GUZTIRA</b>	<b>1.870.854</b>	<b>264.339</b>	<b>1.005.392</b>	<b>601.123</b>	<b>361.847</b>	<b>341.984</b>	<b>283.143</b>	<b>209.673</b>	<b>199.213</b>	<b>160.598</b>	<b>314.396</b>	<b>908.772</b>	<b>962.082</b>
Liburutegietara/mediateketara joateko ohitura dutenak	17,5	19,4	16,7	18,0	17,1	15,9	11,6	16,1	20,5	26,6	19,3	16,6	18,3

	Guztira	HIZKUNTZA-GAITASUNA		ADIN-TALDEAK						IKASKETA-MAILA			
		Elebiduna	Elebakarra	15-24	25-34	35-44	45-54	55-64	64 baino gehiago	Ikasketarik gabeta/Lehen mailako ikasketak amaitu gabeta	Lehen mailako hezkuntza	Goi-mailako batxilerra/ Erdimailako lanbide heziketa	Unibertsitate ikasketak
<b>GUZTIRA</b>	<b>1.870.854</b>	<b>1.711</b>	<b>2.275</b>	<b>597</b>	<b>660</b>	<b>708</b>	<b>671</b>	<b>617</b>	<b>733</b>	<b>494</b>	<b>1.077</b>	<b>1.413</b>	<b>1.002</b>
Liburutegietara/mediateketara joateko ohitura dutenak	17,5	23,5	15,0	40,8	18,2	22,5	15,4	11,9	5,0	5,4	11,5	22,1	25,2

Joateko ohitura dutenak (azken hilabetean liburutegi/mediateka batera joan diren pertsonak)

2.17.- Liburutegietara/Mediateketara joateko ohitura duten pertsonak, bisita-kopuruaren arabera. (% eta batezbestekoa)

	Guztira	LURRALDE HISTORIKOA			UDALERRIAREN TAMAINA							SEXUA	
		Araba	Bizkaia	Gipuzkoa	10.000 baino gutxiago	10.000tik 25.000ra	25.001etik 50.000ra	50.001etik 100.000ra	Vitoria-Gasteiz	Donostia	Bilbo	Gizonezkoak	Emakumezkoak
<b>GUZTIRA (*)</b>	<b>327.011</b>	<b>51.381</b>	<b>167.496</b>	<b>108.135</b>	<b>62.052</b>	<b>54.368</b>	<b>32.704</b>	<b>33.749</b>	<b>40.753</b>	<b>42.697</b>	<b>60.688</b>	<b>150.750</b>	<b>176.261</b>
<b>aldi-kopurua</b>													
Behin	21,5	13,1	20,8	26,4	25,3	23,2	15,6	15,1	13,6	29,0	22,7	25,2	18,3
2 aldiz	19,7	23,7	17,6	21,2	18,3	15,3	21,4	12,1	25,0	27,3	19,6	17,6	21,6
3-4 aldiz	25,6	23,6	27,0	24,3	29,0	31,4	25,3	27,8	23,4	16,5	23,6	24,4	26,6
5-10 aldiz	17,2	19,4	17,5	15,7	14,0	18,2	16,6	20,1	17,1	16,6	18,7	17,3	17,1
10 aldiz baino gehiago	16,0	20,3	17,1	12,4	13,4	11,9	21,1	25,0	20,9	10,5	15,4	15,5	16,5
Batezbestekoa	6,0	6,9	6,2	5,2	5,7	5,6	6,5	7,8	6,9	4,5	5,8	5,8	6,1

	Guztira	HIZKUNTZA-GAITASUNA		ADIN-TALDEAK						IKASKETA-MAILA			
		Elebiduna	Elebakarra	15-24	25-34	35-44	45-54	55-64	64 baino gehiago	Ikasketarik gabeta/Lehen mailako ikasketak amaitu gabeta	Lehen mailako hezkuntza	Goi-mailako batxilerra/Erdimailako lanbide heziketa	Unibertsitate ikasketak
<b>GUZTIRA (*)</b>	<b>327.011</b>	<b>129.235</b>	<b>197.776</b>	<b>88.226</b>	<b>62.869</b>	<b>78.278</b>	<b>47.440</b>	<b>30.636</b>	<b>19.563</b>	<b>13.609</b>	<b>60.874</b>	<b>147.098</b>	<b>105.431</b>
<b>aldi-kopurua</b>													
Behin	21,5	23,5	20,1	13,9	26,5	21,5	25,9	26,7	20,1	22,1	25,5	18,9	22,6
2 aldiz	19,7	20,1	19,5	15,6	16,7	21,1	22,4	21,5	33,2	31,2	21,5	18,0	19,7
3-4 aldiz	25,6	23,6	26,8	13,7	32,9	36,6	25,7	24,5	13,0	21,7	20,0	26,5	28,0
5-10 aldiz	17,2	17,1	17,3	24,3	10,1	13,7	16,6	19,8	19,2	17,8	20,5	15,3	17,9
10 aldiz baino gehiago	16,0	15,7	16,3	32,5	13,7	7,1	9,3	7,6	14,5	7,2	12,5	21,3	11,9
Batezbestekoa	6,0	5,9	6,1	9,2	5,4	4,5	4,6	4,3	5,5	4,2	5,5	6,7	5,5

(\*) Oinarria: Joateko ohitura dutenak (azken hilabetean liburutegi/mediateka batera joan diren pertsonak, biztanleen %17,5)

2.18.- Pertsonak, liburutegietara/mediateketara joateko arrazoien arabera. Erantzun ugari (%)

	Guztira	LURRALDE HISTORIKOA			UDALERRIAREN TAMAINA							SEXUA	
		Araba	Bizkaia	Gipuzkoa	10.000 baino gutxiago	10.000tik 25.000ra	25.001etik 50.000ra	50.001etik 100.000ra	Vitoria-Gasteiz	Donostia	Bilbo	Gizonezkoak	Emakumezkoak
<b>GUZTIRA (*)</b>	<b>715.092</b>	<b>98.006</b>	<b>379.467</b>	<b>237.619</b>	<b>137.776</b>	<b>128.197</b>	<b>92.791</b>	<b>70.343</b>	<b>75.815</b>	<b>83.391</b>	<b>126.779</b>	<b>356.828</b>	<b>358.264</b>
<b>Arrazoiak</b>													
Liburuen mailegua	53,2	57,9	49,5	57,1	58,0	57,1	46,7	43,0	56,4	59,0	48,6	45,3	61,1
Aisialdiarekin lotutako liburuak irakurri edo kontsultatu	21,3	15,3	23,4	20,4	23,0	19,0	19,3	25,1	12,2	22,3	25,7	24,7	17,9
Lanarekin lotutako liburuak irakurri edo kontsultatu	18,1	17,5	20,5	14,4	21,6	11,8	16,7	19,9	17,3	13,1	24,5	18,4	17,7
CDen mailegua	4,0	3,4	3,1	5,7	1,9	6,2	2,3	1,0	3,1	8,7	4,4	4,3	3,7
DVDen mailegua	5,0	3,9	4,1	7,0	3,3	7,2	6,1	1,8	3,1	7,0	5,6	4,4	5,7
Egunkariak edo aldizkariak irakurri edo kontsultatu	7,0	8,0	6,5	7,3	9,5	6,8	5,7	5,6	6,6	8,1	5,5	7,8	6,1
Ikasi	22,2	27,7	23,2	18,5	12,9	21,5	28,5	27,7	31,2	19,5	22,0	21,6	22,9
Adiskide edo kideak han topatzeko	2,1	3,3	1,9	2,0	1,6	2,8	2,3	0,8	2,9	2,0	2,2	2,1	2,1
Internetera jotzeko	4,0	3,0	4,1	4,0	6,6	4,1	4,1	0,4	1,4	4,4	4,1	3,1	4,8
Bestelakoak	5,2	5,8	5,2	5,0	6,8	7,7	3,1	4,2	5,0	2,5	5,1	3,5	7,0
ED/EE	2,4	2,0	2,1	2,8	1,1	2,1	2,9	4,1	1,7	3,2	2,4	2,1	2,6

	Guztira	HIZKUNTZA-GAITASUNA		ADIN-TALDEAK						IKASKETA-MAILA			
		Elebiduna	Elebakarra	15-24	25-34	35-44	45-54	55-64	64 baino gehiago	Ikasketarik gabek/Lehen mailako ikasketak amaitu gabek	Lehen mailako hezkuntza	Goi-mailako batxilerra/ Erdimailako lanbide heziketa	Unibertsitate ikasketak
<b>GUZTIRA (*)</b>	<b>715.092</b>	<b>246.164</b>	<b>468.927</b>	<b>145.989</b>	<b>167.529</b>	<b>156.021</b>	<b>124.677</b>	<b>65.786</b>	<b>55.090</b>	<b>35.884</b>	<b>140.636</b>	<b>309.777</b>	<b>228.794</b>
<b>Arrazoiak</b>													
Liburuen mailegua	53,2	55,6	51,9	37,0	55,7	61,3	62,7	50,6	46,9	59,1	47,1	52,9	56,4
Aisialdiarekin lotutako liburuak irakurri edo kontsultatu	21,3	19,2	22,3	5,7	20,3	24,7	26,6	25,4	38,5	20,5	22,9	20,5	21,4
Lanarekin lotutako liburuak irakurri edo kontsultatu	18,1	18,6	17,8	19,9	22,1	17,3	18,8	12,6	8,3	5,7	10,2	18,0	25,0
CDen mailegua	4,0	4,9	3,5	1,6	5,4	4,9	5,0	1,1	4,5	11,5	2,1	2,9	5,4
DVDen mailegua	5,0	6,3	4,4	2,1	5,4	7,3	5,6	4,5	4,8	12,3	3,7	3,8	6,3
Egunkariak edo aldizkariak irakurri edo kontsultatu	7,0	6,3	7,3	4,8	3,5	8,1	7,4	10,2	14,8	10,7	8,7	7,4	4,6
Ikasi	22,2	27,7	19,4	68,6	25,1	8,8	1,8	0,5	0,9	10,8	21,9	26,6	18,4
Adiskide edo kideak han topatzeko	2,1	2,1	2,1	4,3	1,1	0,2	1,0	4,2	4,6	2,9	3,1	2,6	0,6
Internetera jotzeko	4,0	5,6	3,1	5,3	3,4	3,7	5,1	3,5	0,8	0,0	2,2	6,0	2,9
Bestelakoak	5,2	4,4	5,6	1,6	3,7	7,5	7,0	10,5	2,9	0,0	6,0	5,5	5,2
ED/EE	2,4	1,1	3,0	0,8	1,9	1,5	2,9	3,6	7,5	4,9	4,3	2,1	1,1

(\*) Oinarria: Liburutegira joaten diren pertsonak, biztanleen %38,2

2.19.- Pertsonak, liburutegietara/mediateketara joateko hobetu behar direla uste duten arabera. Erantzun ugari (%)

	Guztira	LURRALDE HISTORIKOA			UDALERRIAREN TAMAINA							SEXUA	
		Araba	Bizkaia	Gipuzkoa	10.000 baino gutxiago	10.000tik 25.000ra	25.001etik 50.000ra	50.001etik 100.000ra	Vitoria-Gasteiz	Donostia	Bilbo	Gizonezkoak	Emakumezkoak
<b>GUZTIRA</b>	<b>1.870.854</b>	<b>264.339</b>	<b>1.005.392</b>	<b>601.123</b>	<b>361.847</b>	<b>341.984</b>	<b>283.143</b>	<b>209.673</b>	<b>199.213</b>	<b>160.598</b>	<b>314.396</b>	<b>908.772</b>	<b>962.082</b>
<b>Hobetu behar diren alderdiak</b>													
Haiei buruzko informazio gehiago izatea	4,4	3,5	5,2	3,6	5,7	3,0	2,0	5,5	3,0	5,3	6,4	4,4	4,4
Bizilekutik hurbilago egotea	3,8	3,4	4,5	3,0	5,3	2,5	1,7	4,9	1,1	4,1	6,4	3,8	3,9
Erabiltzeko baldintza eta zerbitzu hobekoak izatea	7,8	9,6	8,5	5,7	9,5	4,5	6,8	7,5	11,2	5,7	9,4	8,2	7,4
Dokumentu-funts hornidura handiagoa (liburuak, musika, eta abar)	11,2	12,3	10,5	11,8	10,9	9,6	10,1	10,5	12,3	14,8	12,1	11,3	11,0
Ekipamendu hobek izatea	7,2	5,3	7,0	8,2	8,5	7,0	6,8	6,4	5,3	9,5	6,6	7,8	6,6
Nolanahi ere, ez nintzateke joango ez dudalako interesik edo denborarik	25,9	21,8	26,1	27,4	29,3	25,5	24,3	31,2	18,6	21,3	27,2	25,6	26,1
ED/EE	49,0	51,5	49,2	47,7	41,3	53,2	55,8	44,5	56,4	48,4	45,9	49,3	48,8

	Guztira	HIZKUNTZA-GAITASUNA		ADIN-TALDEAK						IKASKETA-MAILA			
		Elebiduna	Elebakarra	15-24	25-34	35-44	45-54	55-64	64 baino gehiago	Ikasketarik gabek/Lehen mailako ikasketak amaitu gabek	Lehen mailako hezkuntza	Goi-mailako batxilerra/ Erdimailako lanbide heziketa	Unibertsitate ikasketak
<b>GUZTIRA</b>	<b>1.870.854</b>	<b>549.812</b>	<b>1.321.042</b>	<b>216.495</b>	<b>345.671</b>	<b>347.986</b>	<b>308.973</b>	<b>258.442</b>	<b>393.287</b>	<b>253.992</b>	<b>531.522</b>	<b>666.133</b>	<b>419.207</b>
<b>Hobetu behar diren alderdiak</b>													
Haiei buruzko informazio gehiago izatea	4,4	3,8	4,7	5,6	5,2	6,6	4,8	1,7	2,7	0,8	3,8	5,1	6,3
Bizilekutik hurbilago egotea	3,8	3,3	4,1	5,3	3,3	5,3	5,0	1,6	2,8	2,4	3,2	4,6	4,3
Erabiltzeko baldintza eta zerbitzu hobekoak izatea	7,8	8,8	7,4	13,9	11,8	8,5	7,2	3,4	3,5	2,8	5,5	9,2	11,4
Dokumentu-funts hornidura handiagoa (liburuak, musika, eta abar)	11,2	13,5	10,2	15,9	15,2	15,6	11,4	7,6	3,2	3,0	6,3	13,6	18,5
Ekipamendu hobek izatea	7,2	9,4	6,3	12,9	9,7	9,1	7,0	4,0	2,2	2,5	4,7	9,4	9,6
Nolanahi ere, ez nintzateke joango ez dudalako interesik edo denborarik	25,9	24,4	26,5	19,8	21,6	24,6	25,1	29,7	32,2	24,7	33,0	25,1	18,8
ED/EE	49,0	45,4	50,5	37,6	46,4	42,8	50,0	56,1	57,7	65,8	50,1	44,5	44,7

2.20.- Pertsonak liburutegiekin/mediatekekin duten gogobetetze-mailaren arabera. (% eta batezbestekoa)

	Guztira	LURRALDE HISTORIKOA			UDALERRIAREN TAMAINA							SEXUA	
		Araba	Bizkaia	Gipuzkoa	10.000 baino gutxiago	10.000tik 25.000ra	25.001etik 50.000ra	50.001etik 100.000ra	Vitoria-Gasteiz	Donostia	Bilbo	Gizonezkoak	Emakumezkoak
<b>GUZTIRA (*)</b>	<b>715.092</b>	<b>98.006</b>	<b>379.467</b>	<b>237.619</b>	<b>137.776</b>	<b>128.197</b>	<b>92.791</b>	<b>70.343</b>	<b>75.815</b>	<b>83.391</b>	<b>126.779</b>	<b>356.828</b>	<b>358.264</b>
<b>Gustura zaude liburutegi eta mediateka horiek eskaintzen duten zerbitzuekin?</b>													
1.- Batere gustura ez	0,3	0,3	0,3	0,1	0,0	0,6	0,0	0,9	0,1	0,0	0,3	0,4	0,1
2	0,5	0,2	0,9	0,1	1,8	0,0	0,4	1,2	0,0	0,0	0,1	0,1	1,0
3	0,3	0,0	0,5	0,2	0,3	0,7	0,3	0,4	0,0	0,0	0,5	0,0	0,6
4	0,9	0,5	0,9	1,1	1,4	2,0	0,2	0,0	0,0	0,4	1,1	1,0	0,8
5	5,1	5,3	5,5	4,4	7,9	5,4	3,8	2,1	4,6	4,0	5,4	6,0	4,2
6	8,6	10,0	8,2	8,6	10,4	9,5	7,6	12,3	11,1	2,6	7,0	7,9	9,3
7	18,7	16,8	19,8	17,6	15,1	17,8	19,2	20,0	15,7	15,0	26,5	24,0	13,3
8	36,5	37,6	36,2	36,5	36,1	34,2	43,3	33,2	40,1	41,4	30,7	36,0	37,0
9	11,7	13,0	11,5	11,4	8,2	11,0	11,3	17,7	14,3	11,8	11,3	9,0	14,3
10.- Oso gustura	15,4	14,6	13,8	18,3	16,8	15,4	12,5	9,0	12,5	23,5	16,2	13,4	17,5
ED/EE	2,0	1,5	2,4	1,6	2,1	3,5	1,4	3,2	1,6	1,4	0,9	2,1	1,9
Batezbestekoa	7,8	7,8	7,7	7,9	7,6	7,7	7,9	7,7	7,9	8,3	7,8	7,7	7,9

	Guztira	HIZKUNTZA-GAITASUNA		ADIN-TALDEAK						IKASKETA-MAILA			
		Elebiduna	Elebakarra	15-24	25-34	35-44	45-54	55-64	64 baino gehiago	Ikasketarik gabeta/Lehen mailako ikasketak amaitu gabeta	Lehen mailako hezkuntza	Goi-mailako batxilerra/ Erdimailako lanbide heziketa	Unibertsitate ikasketak
<b>GUZTIRA (*)</b>	<b>715.092</b>	<b>246.164</b>	<b>468.927</b>	<b>145.989</b>	<b>167.529</b>	<b>156.021</b>	<b>124.677</b>	<b>65.786</b>	<b>55.090</b>	<b>35.884</b>	<b>140.636</b>	<b>309.777</b>	<b>228.794</b>
<b>Gustura zaude liburutegi eta mediateka horiek eskaintzen duten zerbitzuekin?</b>													
1.- Batere gustura ez	0,3	0,2	0,3	0,3	0,3	0,4	0,2	0,0	0,0	0,2	0,0	0,5	0,1
2	0,5	0,8	0,4	0,1	1,1	0,4	0,0	0,6	1,6	1,0	0,8	0,1	0,9
3	0,3	0,7	0,1	1,0	0,2	0,1	0,3	0,0	0,0	0,4	0,5	0,2	0,3
4	0,9	1,3	0,7	0,8	0,8	0,9	0,4	1,0	2,2	1,1	0,2	0,8	1,3
5	5,1	5,2	5,1	4,2	6,6	3,9	4,8	7,0	5,1	6,7	4,2	5,4	5,0
6	8,6	11,5	7,1	11,5	11,4	8,6	5,2	6,3	3,0	12,2	9,2	8,1	8,4
7	18,7	17,1	19,5	21,0	21,9	17,0	15,9	14,3	18,7	26,8	13,3	20,3	18,5
8	36,5	39,3	35,0	36,9	34,8	39,5	37,9	38,6	26,4	24,3	37,5	33,6	41,7
9	11,7	10,4	12,3	12,0	9,7	13,1	13,3	7,7	13,3	6,4	9,0	14,0	10,9
10.- Oso gustura	15,4	12,1	17,2	11,4	11,7	14,5	18,3	21,2	26,5	18,3	22,6	14,9	11,4
ED/EE	2,0	1,3	2,4	0,8	1,5	1,4	3,7	3,3	3,2	2,6	2,6	2,1	1,5
Batezbestekoa	7,8	7,6	7,9	7,7	7,6	7,9	8,1	7,9	8,1	7,6	8,0	7,8	7,7

(\*) Oinarria: Liburutegira joaten diren pertsonak, biztanleen %38,2